PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE MARÇO/2012.

PROCESSO: Nº 1843/09 /2011 CONTRATO: Nº 055/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2012  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Rafael Jacon Bombini ME
VALOR GLOBAL: R$ 30.034,20
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 1843/09 /2011 CONTRATO: Nº 056/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2012  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Juliana Caroline Marques Conceição ME
VALOR GLOBAL: R$ 21.873,43
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 1843/09 /2011 CONTRATO: Nº 057/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2012  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Tech Laser Com de Cartuchos e Toner Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 12.594,38
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 1843/09 /2011 CONTRATO: Nº 058/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2012  TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Geralda Maria de Lima dos Santos ME
VALOR GLOBAL: R$ 13.227,39
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012.

PROCESSO: Nº 280/02/2012 CONTRATO: Nº 059/2012
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para serviços de orientador de depilação junto as famílias
atendidas pelo serviço social do município de Morungaba, programa PAIF.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Wagmar Marina Araujo da Fonseca
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2012 VIGÊNCIA: Dez meses.

PROCESSO: Nº 224/02/2012 CONTRATO: Nº 060/2012
MODALIDADE: Convite nº 006/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 3.000 toneladas de bica corrida para reparos em
estradas municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Contil Industria e Comercial Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 75.000,00
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 084/02/2012 CONTRATO: Nº 061/2012
MODALIDADE: Convite nº 004/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de concurso público para preenchimento de vagas das
Diretorias da Educação, Saúde e demais áreas da Administração Pública Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: IDAP – Instituto Dias de Administração Pública S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 29.220,00
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2012 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 049/01/2012 CONTRATO: Nº 062/2012
MODALIDADE: Convite nº 005/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para construção de pista de skate/roller/bike.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda
VALOR: R$ 83.558,47
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2012 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 079/01/2012 CONTRATO: Nº 063/2012
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal, para pacientes hospitalizados.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: White Martins Gases Industriais Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 67.100,00
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1881/09/2011 CONTRATO: Nº 064/2012
MODALIDADE: Convite nº 008/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrificante para veículos da frota municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 15.360,00

DATA DE ASSINATURA: 20/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1881/09/2011 CONTRATO: Nº 065/2012
MODALIDADE: Convite nº 008/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrificante para veículos da frota municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luís André Marciano EPP
VALOR GLOBAL: R$ 44.598,00
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 022/01/2012 CONTRATO: Nº 066/2012
MODALIDADE: Convite nº 007/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para concepção de projetos para revitalização dos passeios e
equipamentos dos passeios públicos e equipamentos turísticos
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Terratec Engenharia e Arquitetura Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 78.300,00
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2012 VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 391/03/2012 CONTRATO: Nº 067/2012
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para prestação de serviços de aulas de capoeira para
crianças, adolescentes e adultos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Moisés Santos Aflitos
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2012 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 2436/11/2011 CONTRATO: Nº 068/2012
MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de produtor rural para fornecimento de hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar para a
merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro
VALOR GLOBAL: R$ 5.312,10
DATA DE ASSINATURA: 26/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 2436/11/2011 CONTRATO: Nº 069/2012
MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de produtor rural para fornecimento de hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar para a
merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Armando Castro Filho
VALOR GLOBAL: R$ 8.976,35
DATA DE ASSINATURA: 26/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 2436/11/2011 CONTRATO: Nº 070/2012
MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2012  TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de produtor rural para fornecimento de hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar para a
merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Marcelino Nogueira
VALOR GLOBAL: R$ 8.987,00
DATA DE ASSINATURA: 26/03/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 376/02/2012 CONTRATO: Nº 071/2012
MODALIDADE: Convite nº 009/2012  TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica, guias e sarjetas e
sinalização horizontal na Rua Lucilio Franco, no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 95.100,00
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2012 VIGÊNCIA: Dois meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 1682/10/2010 ADITAMENTO: Nº 023/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação ME
VALOR GLOBAL: R$ 2.678,40
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2012

PROCESSO: Nº 2045/12/2011 ADITAMENTO: Nº 024/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2011
OBJETO: Contratação de empresa para construção de escola de ensino infantil no bairro Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 02/03/2012 VIGÊNCIA: Quatro meses

PROCESSO: Nº 1405/09/2010 ADITAMENTO: Nº 025/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2010
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de reurbanização da Avenida José Frare.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2012 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 1683/10/2010 ADITAMENTO: Nº 026/2012
MODALIDADE: Convite nº 057/2010

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica da Rua Pedro Molena,
Bairro CECAP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2012 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 1682/10/2010 ADITAMENTO: Nº 027/2012
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2010
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica da Rua Pedro Luvison,
Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2012 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: Nº 1093/06/2011 ADITAMENTO: Nº 028/2012
MODALIDADE: Convite nº 037/2011
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de iluminação do campo do Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Tesla Engenharia e Comércio Ltda EPP
DATA DE ASSINATURA: 05/03/2012 VIGÊNCIA: Cento e vinte dias

PROCESSO: Nº 026/01/2011 ADITAMENTO: Nº 029/2012
MODALIDADE: Convite nº 010/2011
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos de musculação
instalados no Ginásio de Esportes Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: A. P. Mendes Materiais Esportivos ME
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2012 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 137/01/2010 ADITAMENTO: Nº 030/2012
OBJETO: Locação de imóvel destinado a instalação do Centro de Triagem de Materiais Recicláveis.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Mario Molena
VALOR:  R$ 11.980,92
DATA DE ASSINATURA: 10/03/2012 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 318/02/2011 ADITAMENTO: Nº 031/2012
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para prestação de serviços de orientador de corte costura.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Lucilia Izildinha Serafim Gerotti
VALOR GLOBAL: R$ 4.080,00
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2012 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1529/08/2011 ADITAMENTO: Nº 032/2012
MODALIDADE: Convite nº 044/2011

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de construção do Centro de Referência da Ação
Social – CRAS.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2012 VIGÊNCIA: Trinta dias.

PROCESSO: Nº 149/01/2010 ADITAMENTO: Nº 033/2012
MODALIDADE: Convite nº 025/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria esportiva.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Bredariol Assessoria em Atividades Esportivas Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2012 VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 012/01/2012 ADITAMENTO: Nº 034/2012
MODALIDADE: Convite nº 001/2012
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura na escola EMEF Antonio Rodrigues
da Silva.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 2.673,56
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2012

PROCESSO: Nº 2293/10/2011 ADITAMENTO: Nº 035/2012
MODALIDADE: Convite nº 061/2011
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de cobertura de quadra
poliesportiva no Bairro Santo Antonio.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: 3 ES Construções e Comércio Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,74
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2012

_________________________________________________________________________________